

Protokollsanteckning
2025-02-17

Daniel Bernmar, Blerta Hoti, Hans Olsson,
Jenny Broman, Karin Pleijel, Marie Brynolfsson

Protokollsanteckning gällande yrkandet om hanteringen av Karlstadsaffären

Yttrandet

Yrkandet från Axel Josefson, Patrik Höstmad och Axel Darvik syftar till att styrelsen i Stadshus AB ska ge sig själva uppdraget att vidta åtgärder med anledning av en bolagsaffär i ett av Stadshus dotterbolag, Förvaltnings AB Framtiden.

Affären innefattar uppgörelse med bolag som är börsnoterat och som omfattas av affärssekretess, något som i sammanhanget varken är konstigt eller onormalt. Frågan har därför hanterats av Förvaltnings AB Framtidens styrelse i enlighet med gällande bolagsordning och ägardirektiv. En styrelse där politiker för alla de partier som nu står bakom detta yrkande finns representerade och enhälligt valde att bifalla affären, inklusive dess upplägg.

Affären har granskats särskilt av stadens revisorer som inte har funnit någon orsak till att rikta anmärkning mot vare sig Stadshus AB eller Förvaltnings AB Framtiden. Däremot finns det några iakttagelser i granskningsrapporten – och AB Framtiden tilldelas en erinran, den mildaste formen av kritik. Stadsrevisionens erinran tycks framför allt handla om att man hade kunnat fördjupa resonemanget kring den principiella beskaffenheten mer i sitt första tjänsteutlåtande, inte bara i senare handlingar, och att insiderinformation bör hanteras på ett mer ordnat sätt. Det kan säkert finnas poänger i detta, men det är upp till bolagets styrelse och VD att omhänderta synpunkterna – precis på samma sätt som Stadshus AB, kommunstyrelsen, grundskolenämnden eller exploateringsnämnden, gör i liknande lägen.

Stadens riktlinjer för ägarstyrning, riktlinjerna för styrande dokument tillsammans med bolagsordningar och ägardirektiv utgör ett heltäckande regelverk för det som yrkandet avser att hantera. I den granskningsredogörelse som ligger på Stadshus bord finns inte heller några förslag på att dessa regelverk behöver skärpas ytterligare. Således yrkar vi avslag på yrkandet.